
 
 

UCHWAŁA NR XVII/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody na terenie leśnictwa Gonty, gmina Prabuty. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 2024 poz. 1478) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (t.j. Dz.U. 2009 nr 92 poz. 753) Rada Miejska w Prabutach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest drzewo gatunku sosna zwyczajna Pinus sylvestris o obw. pnia 273 cm, 
rosnąca w leśnictwie Gonty, oddział 263h, na działce nr 263/7 – obr. geod. Młynisko, gmina Prabuty. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nadaje się nazwę: „Krzywa sosna”. 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W stosunku do pomnika przyrody opisanego w § 1 niniejszej uchwały w ramach czynnej ochrony 
ustala się: 

1) Wykonanie nacięć pnia na wys. 4-5 m i jego kontrolowane złamanie. 

2) Pozostawienie w otoczeniu szczytowej części drzewa do naturalnego rozkładu. 

3) Pozostawienie dolnej części pnia (o wys. 4-5m) w formie “świadka”. 

2. W stosunku do pomnika przyrody opisanego w § 1 niniejszej uchwały wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

§ 3. Nadzór nad ochroną pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, znajdującego się na terenie leśnictwa 
Gonty sprawuje Nadleśnictwo Kwidzyn. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 2113



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Prabutach 

 
 

Paweł Panikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2113



     Załącznik 

do Uchwały Nr XVII/103/2025  

Rady Miejskiej w Prabutach  

                z dnia 30 kwietnia 2025 r.  

 

Położenie pomnika przyrody 

 

     - położenie pomnika przyrody na działce nr 263/7 – obr. geod. Młynisko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2113


	UCHWAŁA NR XVII/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały pomnik Gonty

		2025-05-26T10:23:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




